

บริษัท ทีลโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>สินทรัพย์</b>				
เงินสด	1,046,948,776	1,005,066,220	70,000	70,000
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	45,790,978,980	40,272,419,314	44,414,913	27,252,573
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	2,329,868,979	2,172,385,896	986,117,037	954,993,563
สินทรัพย์ชั่วคราวสารอนุพันธ์	-	147,488,719	-	-
เงินลงทุนสุทธิ	4,383,067,353	3,989,884,351	619,832,960	202,271,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าสุทธิ	872,452,423	872,807,555	20,069,253,100	20,069,243,700
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	237,307,980,867	236,240,838,668	3,960,000,000	4,290,000,000
ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,728,185,558	1,722,315,563	-	-
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	239,036,166,425	237,963,154,231	3,960,000,000	4,290,000,000
หัก: รายได้รอตัดบัญชี	(17,208,815,584)	(17,237,040,327)	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,643,886,562)	(11,844,732,367)	(5,148,000)	(5,577,000)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	210,183,464,279	208,881,381,537	3,954,852,000	4,284,423,000
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	21,072,044	6,550,176	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	27,057,986	27,057,986	910,727,901	910,727,901
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	2,806,734,798	2,786,273,763	753,497,765	758,081,143
สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ	802,051,643	753,865,634	251,116	320,883
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	90,911,590	99,602,660	56,828,894	62,681,817
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	863,977,249	830,504,034	225,132,583	234,704,097
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	823,179,891	611,384,340	-	-
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยและการร่วมค้า	9,219,350	-	9,219,350	5,286,999,217
สินทรัพย์อื่น	3,172,670,769	2,957,764,344	227,373,831	242,210,711
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>273,223,656,110</b>	<b>265,414,436,529</b>	<b>27,857,571,450</b>	<b>33,033,979,605</b>

บริษัท ทีเอสทีไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สิน</b>				
เงินรับฝาก	196,682,671,421	188,265,809,091	-	-
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	7,156,083,837	6,195,459,143	-	550,000,000
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	169,695,169	256,707,660	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	72,717,487	-	-	-
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	10,966,122,283	15,756,919,291	3,090,000,000	7,880,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	736,771,450	700,257,723	260,713	332,179
ประมาณการหนี้สิน	1,828,754,434	1,712,266,023	295,136,364	287,934,585
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,898,635,672	1,246,559,429	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	717,729,234	559,567,693	2,787,398	14,527,562
หนี้สินอื่น	8,395,311,735	7,930,268,499	1,438,120,142	1,438,918,080
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>228,624,492,722</b>	<b>222,623,814,552</b>	<b>4,826,304,617</b>	<b>10,171,712,406</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นบุริมสิทธิ 33,858 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	338,580	338,580	338,580	338,580
หุ้นสามัญ 800,669,437 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,006,694,370	8,006,694,370	8,006,694,370	8,006,694,370
	<u>8,007,032,950</u>	<u>8,007,032,950</u>	<u>8,007,032,950</u>	<u>8,007,032,950</u>
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>				
หุ้นบุริมสิทธิ 9,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	98,590	98,590	98,590	98,590
หุ้นสามัญ 800,645,624 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,006,456,240	8,006,456,240	8,006,456,240	8,006,456,240
	<u>8,006,554,830</u>	<u>8,006,554,830</u>	<u>8,006,554,830</u>	<u>8,006,554,830</u>
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้น</b>				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	-	-	86,759	86,759
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,018,407,558	1,018,407,558	7,031,436,211	7,031,436,211
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,845,763,570	1,831,007,005	320,985,728	306,769,818
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	801,000,000	801,000,000	801,000,000	801,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	32,924,093,380	31,130,415,798	6,871,203,305	6,716,419,581
<b>รวมส่วนของบริษัทฯ</b>	<b>44,595,819,338</b>	<b>42,787,385,191</b>	<b>23,031,266,833</b>	<b>22,862,267,199</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,344,050	3,236,786	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>44,599,163,388</b>	<b>42,790,621,977</b>	<b>23,031,266,833</b>	<b>22,862,267,199</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>273,223,656,110</b>	<b>265,414,436,529</b>	<b>27,857,571,450</b>	<b>33,033,979,605</b>

นาย สักดิชัย พิเศษพัฒน์  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มทีเอสที

นาย เมธา ปิงสุทธิวงศ์  
กรรมการอำนวยการ

## บริษัท ทีเอสไอไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
รายได้ดอกเบี้ย	4,104,382,823	3,556,192,960	25,316,791	15,124,578
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	(847,478,765)	(494,917,731)	(19,789,577)	(7,049,155)
<b>รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ</b>	<b>3,256,904,058</b>	<b>3,061,275,229</b>	<b>5,527,214</b>	<b>8,075,423</b>
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,378,452,106	1,403,636,861	-	-
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	(111,958,624)	(129,361,805)	(3,167,103)	(2,702,800)
<b>รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ</b>	<b>1,266,493,482</b>	<b>1,274,275,056</b>	<b>(3,167,103)</b>	<b>(2,702,800)</b>
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรหรือขาดทุน	17,789,171	(32,182,338)	31,123,474	(36,433,289)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	1,914,337	(1,607,758)	(200)	2,779
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	10,122,813	13,388,424	-	-
รายได้เงินปันผลรับ	33,040,718	33,250,718	9,219,350	-
ค่าปรับที่เกี่ยวข้องจากเงินให้สินเชื่อ	36,606,903	40,080,283	-	-
รายได้การบริหารงานสนับสนุน	-	-	552,990,750	532,534,800
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	17,572,877	27,026,325	20,536,519	19,136,448
<b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>	<b>4,640,444,359</b>	<b>4,415,505,939</b>	<b>616,230,004</b>	<b>520,613,361</b>
<b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	1,570,106,486	1,510,083,995	213,556,002	187,641,583
ค่าตอบแทนกรรมการ	5,048,364	5,230,000	5,048,364	5,230,000
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	374,808,111	321,928,108	195,647,414	171,349,079
ค่าภาษีอากร	76,004,558	62,088,689	79,765	2,158,642
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	255,701,310	196,049,780	10,122,720	11,492,946
<b>รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>	<b>2,281,668,829</b>	<b>2,095,380,572</b>	<b>424,454,265</b>	<b>377,872,250</b>
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	125,334,510	85,331,513	394,040	1,037,594
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>2,233,441,020</b>	<b>2,234,793,854</b>	<b>191,381,699</b>	<b>141,703,517</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	440,743,874	439,195,275	36,805,288	28,853,294
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,792,697,146</b>	<b>1,795,598,579</b>	<b>154,576,411</b>	<b>112,850,223</b>

บริษัท ทีเอสทีไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
<b>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	21,144,091	(1,959,649)	17,977,200	(20,151)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในการร่วมค้า:				
การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดของการร่วมค้า	(1,258,595)	4,246,424	-	-
ผลกระทบภาษีเงินได้	(4,228,818)	391,930	(3,595,440)	4,030
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	15,656,678	2,678,705	14,381,760	(16,121)
<b>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
กำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	-	-
ผลกระทบภาษีเงินได้	-	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>15,656,678</b>	<b>2,678,705</b>	<b>14,381,760</b>	<b>(16,121)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>1,808,353,824</b>	<b>1,798,277,284</b>	<b>168,958,171</b>	<b>112,834,102</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	1,792,580,282	1,795,490,631	154,576,411	112,850,223
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	116,864	107,948		
	1,792,697,146	1,795,598,579		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	1,808,236,960	1,798,169,336	168,958,171	112,834,102
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	116,864	107,948		
	1,808,353,824	1,798,277,284		
<b>กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	2.24	2.24	0.19	0.14

นาย ศักดิ์ชัย ทีชะพัฒน์  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มทีเอสที

นาย เมธา ینگสูทธิวงศ์  
กรรมการผู้อำนวยการ